parcial do Plano Agropecuário e Florestal de Rondônia -PLANAFLORO, coordenado pela Secretaria 
do Desenvolvimento RegiOnal da Presidência da República: 

Art. 2• As condições financeiras básicas de operação de crédito externo são as seguintes: 
a) valor: US$167.000.000,00 (cento e sessenta e sete milhões de dólares norte-americanos); 
b) prazo: quinze anos; 
c) taxa de juros: calculadas à taxa de 0,5% a.a., acima do custo de captação dos recursos pelo banco, 

apurados no semestre anterior aos respectivos pagamentos, a serem efetivados semestralmente, em 15